yang seorang kapten kapal terkemuka di masa kesultanan

utsmaniyah. Namanya Kemal Reis, paman inilah yang

membuat Piri Reis mencintai laut, ilmu pelayaran dan

pembuatan peta. Piri Reis muda adalah seorang anak yang

pandai dan pemberani. Peta mengagumkan buatan Piri

Reis dibuat pada bulan Muharram tahun 919H atau sekitar

tahun 1513 Masehi. Namun peta itu kini hanya ditemukan

sebahagian kecil, yaitu ukuran 60x65 cm dari peta dunia

utuh yang digambarnya. Peta itu digambarkan di atas kulit

rusa.

Peta-peta yang lain dituliskan Piri Reis di dalam bukunya

yang berjudul Kitab-ı Bahriye (Buku Navigasi).